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Till 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Hässelby Gårds äldreboende (Hässelgården) - 
Tillsynsärende 
Yttrande till Länsstyrelsen (beteckning 7010-2007-052738) 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande till 
Länsstyrelsen i Stockholms län. 

 
 
 

 
Leif Spjuth 
stadsdelsdirektör 
    Annica Dominius 
    avdelningschef 
 
 
 
 
Sammanfattning   
Länsstyrelsen har genomfört tillsyn vid tre enheter i hus A vid Hässelgårdens vård- 
och omsorgsboende. Länsstyrelsen riktar i sitt beslut, kritik mot stadsdelsnämnden 
för brister när det gäller trygghet och säkerhet nattetid och för brister i den sociala 
dokumentationen på de besökta enheterna. Vad gäller trygghet och säkerhet 
nattetid kommer ingen nedskärning av nattpersonal att ske. En åtgärdsplan/ 
handlingsplan har upprättats för att komma tillrätta med den kritik och de brister 
som för övrigt påpekats av Länsstyrelsen. 
__________________________________________________________________ 
 
Bilagor:  1. Länsstyrelsens beslut 2007-09-10 
 2.  Åtgärdsplan/handlingsplan för Hässelgården 
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Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg i 
samarbete med ledningen för Hässelby Gårds äldreboende (Hässelgården).  
Ärendet har informerats i avdelningsgrupp den 4 oktober 2007 och behandlats i 
stadsdelsnämndens pensionärsråd den 5 oktober 2007. 
 
Ärendet 
Länsstyrelsen har vid ett oanmält besök den 31 maj 2007 genomfört tillsyn vid tre 
enheter i hus A vid Hässelgårdens vård- och omsorgsboende. Av dessa enheter är 
två för boende med demenssjukdomar och en enhet för äldre boende med 
långvariga psykiatriska sjukdomar. Tillsynen föranleddes av ett flertal larm från 
delar av nattpersonalen om att ledningen vid Hässelgården tagit beslut om att 
minska nattbemanningen.  
 
Länsstyrelsen riktar i sitt beslut, kritik mot stadsdelsnämnden för brister när det 
gäller trygghet och säkerhet nattetid och för brister i den sociala dokumentationen 
på de besökta enheterna. Länsstyrelsen begär ett yttrande där det framgår hur 
nämnden ämnar åtgärda kritiken. Bilaga 1  
 
Förvaltningen har begärt och medgivits förlängning av tiden för yttrandet till den 
25 oktober. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har tagit till sig den kritik som framförts av Länsstyrelsen i att 
minska bemanningen nattetid på Hässelgården. Ledningen vid Hässelgården har 
därför beslutat att inte genomföra den minskning av nattpersonal som var planerad 
att genomföras efter sommaren 2007. Detta innebär att ingen enhet kommer att 
vara obemannad då det även fortsättningsvis kommer att arbeta en person på varje 
enhet.  
 
Förvaltningen har under sommaren genomfört en egen granskning av bl.a. den 
sociala dokumentationen på Hässelgården. Förvaltningens granskning 
överensstämmer med den bedömning som Länsstyrelsen nu framför vad gäller de 
två enheterna A2 och A3:s dokumentation.  
 
Efter förvaltningens granskning sammankallades Hässelgårdens ledning d.v.s. 
enhetschef och tre biträdande enhetschefer, för att tillsammans med 
äldreomsorgens biträdande avdelningschef och administrativa sekreterare gå 
igenom de brister som framkommit i deras granskning av bl.a. den sociala 
dokumentationen. Ett aktivt arbete med social dokumentation och upprättande av 
genomförandeplaner påbörjades därefter av berörd chef.  
 
En åtgärdsplan/handlingsplan har upprättats för att komma tillrätta med den kritik 
och de brister som påpekats av Länsstyrelsen.  Bilaga 2.   
Äldreomsorgsavdelningens chef ansvarar därefter för att uppföljning sker av den 
upprättade handlingsplanen. 
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